


















АО «Мойнакская ГЭС имени У.Д. Кантаева» 
Отчет о финансовом положении

В тысячах казахстанских тенге Прим. 31 декабря 2020 г. 31 декабря 2019 г.

АКТИВЫ

Внеоборотные активы
Основные средства 
Нематериальные активы 
Прочие инвестиции 

Предоплата по налогу на прибыль 
Прочие долгосрочные активы

6

7

37,746,334
4,540

281,367
72,715
38,414

38,838,325
6,566

352,968
41,945
45,748

Итого внеоборотные активы 38,143,370 39,285,552

Оборотные активы
Товарно-материальные запасы
Торговая и прочая дебиторская задолженность
Краткосрочные финансовые инвестиции
Денежные средства и эквиваленты денежных средств

8

9

174,990
3,088,586

13,404
15,943

112,935
2,442,259

639
225,791

Итого оборотные активы 3,292,923 2,781,624

ИТОГО АКТИВЫ 41,436,293 42,067,176

КАПИТАЛ

Акционерный капитал 
Непокрытый убыток

10 4,602,000
(24,690,395)

4,602,000
(33,613,779)

ИТОГО КАПИТАЛ (20,088,395) (29,011,779)

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Долгосрочные обязательства
Займы
Долгосрочные обязательства по аренде 
Отсроченные налоговые обязательства

11

18

46,252,454
61,985

4,212,113

55,019,998
78,511

4,080,227

Итого долгосрочные обязательства 50,526,552 59,178,736

Краткосрочные обязательства
Займы
Торговая и прочая кредиторская задолженность

11
12

9,850,979
1,147,157

11,241,604
658,615

Итого краткосрочные обязательства 10,998,136 11,900,219

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 61,524,688 71,078,955

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ 41,436,293 42,067,176

Прилагаемые примечания со стр. 5 по стр. 41 составляют неотъемлемую часть настоящей финансовой отчетности.
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